
 

 

Strategie vlády v boji s korupcí  

Zveřejňování poradců a poradních orgánů 

aktuální údaje 1. pololetí roku 2024 
 

 

Poradci 

Ministr / 

vedoucí ÚSÚ 

Jméno a příjmení  Předmět činnosti  Max. výše odměny 

vyplývající ze smluvní 

dokumentace 

Souhrn vyplacených 

finančních prostředků 

 

Vrchní 

ředitelka  

Sekce 7 

Prof. Ing. Danuše 

Nerudová, Ph.D. – 

smlouva od 1.1.2024 

doposud  

Expertních činností pro člena vlády. Týkají 

se 3. pilíře důchodového systému. 

500Kč/hod. 37 000,- Kč 

Tiskový odbor Oto Klempíř Marketingové konzultace, odborné 

komunikační analýzy, příprava oponentur 

ke komunikačním kampaním, koordinace 

kampaní 

326 700,- Kč vč. DPH 181 500,- Kč vč. DPH 

Tiskový odbor Oto Klempíř Marketingové konzultace, odborné 

komunikační analýzy, příprava oponentur 

ke komunikačním kampaním, koordinace 

kampaní 

326 700,- Kč vč. DPH 36 300,- Kč vč. DPH 

Vrchní 

ředitelka  

Sekce 2 

 Smlouva o poskytování odborných 

konzultačních a poradenských služeb. 

Odměna ve výši 1.000,- 

Kč (za 1 hodinu) 

činností s tím, že 

maximální sjednaný 

rozsah daných činností 

činí 40 hodin měsíčně. 

Tato Smlouva se uzavírá 

na dobu určitou, a to do 

31.12.2024, případně do 

vyčerpání finančního 

limitu 300.000,- Kč, 

s ohledem na to, která 

45 000 Kč – vyplaceno 

12.03.2024 objednávka, 

mimo expertní smlouvu 

  

20 000 Kč – vyplaceno 

14.05.2024, expertní 

smlouva za měsíc duben 

 

40 000 Kč – vyplaceno 

07.06.2024, expertní 

smlouva za měsíc květen 

 



z uvedených skutečností 

nastane dříve. 

 

 

Poradenské společnosti 

Název Předmět činnosti Služby Max. výše odměny 

vyplývající ze smluvní 

dokumentace  

Souhrn vyplacených 

finančních prostředků  

Z-klub s.r.o. Poradenská činnost Poradenská činnost v oblasti 

poskytování sociálních služeb, 

dětských skupin a dalších 

veřejných služeb v režimu 

poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu (SGEI) 

      290 400,- Kč vč. DPH  72 600,- Kč vč. DPH 

JUDr. Helena 

Maříková – 

smlouva od 14. 2. 

2024 

do 31. 12. 2024 

Poradenská a konzultační 

činnost 

Předmětem uzavřené smlouvy 

jsou konzultace při přípravě 

podkladů pro jednání Komise 

Ministerstva práce a sociálních 

věcí pro promíjení penále. 

Konkrétně jsou poradenské 

služby poskytovány při řešení 

zvláště složitých případů 

promíjení penále 

z neodvedeného pojistného na 

sociální zabezpečení. 

Celkový finanční limit za 

veškeré poradenské služby 

nepřesáhne částku ve výši 

125 400,- Kč bez DPH. 

Za období od 

14. 2. 2024 do 30. 6. 

2024 bylo vyplaceno  

55 000,- Kč bez DPH. 

Gov Lab s.r.o. Supervize, facilitace, 

koučování pro podporu 

managmentu a interakcí 

v rámci systému porad pro 

sekci 2.  

Expertní služby. Na základě objednávky dle 

počtu hodin. 

79 200,- Kč – 

vyplaceno 29.01.2024, 

objednávka 

 

 

 

 

Advokáti a advokátní kanceláře 

Název Typ závazku Služby Finanční plnění 

(celková sjednaná 

částka) 

Souhrn 

vyplacených 

finančních 



prostředků 

Havel & Partners s.r.o., 

advokátní kancelář 
Právní služby 

Zastupování ve správních řízeních vedených 

ÚOHS+KS, týkajících se zajištění podpory 

OKaplikací (JŘBU1+JŘBU2) 

1 815 000,- Kč  

vč. DPH 

133 750,- Kč 

vč. DPH 

ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o. 

Rámcová smlouva se 3 

účastníky na dobu 4 let 
Rámcová smlouva uzavřena na právní služby 

v oblastech: 

- Správního práva v působnosti zadavatele 

dle zákona č.2/1969 Sb. vč. zastupování 

před dotčenými správními orgány 

s výjimkou oblasti definované v části 

první VZ 

- Hospodaření s majetkem České 

republiky 

- Nemovitostí a stavebního práva vč. 

souvisejících finančních a daňových 

otázek 

- Pracovního práva a práva sociálního 

zabezpečení 

- Hospodářské soutěže a veřejné podpory 

vč. zastupování před ÚOHS a EK  

- implementace práva EU do českého 

správního řádu 

- čerpání prostředků z fondů EU 

- informačních technologií, autorského 

práva a ochrany osobních údajů 

- občanského a obchodního práva vč. 

zastupování před soudy a v rozhodčích 

řízení 

- trestního práva 

18 150 000,- Kč 

vč. DPH 

0,- 

sdružení následujících 

členů sdružení 

1. Becker a Poliakoff, s.r.o. 

2. Velíšek & Podpěra – 

advokátní kancelář, s.r.o. 

3. Mgr. Filip Směja, 

advokát 

4. Mgr. Michal Mazel, 

advokát 

7 586,70,- Kč 

vč. DPH 

DLA Piper Prague LLP, 

organizační složka 

0,- 

 


